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L 92 Hunde-ejeres manglende retssikkerhed ved omvendt bevisbyrde 
Dansk Terrier Klub har tidligere indsendt et bilag (Bilag 80) til FLF udvalget vedr. hunde-ejeres 
manglende retssikkerhed i forbindelse omvendt bevisbyrde på baggrund af, at politiet standser 
ejere af hunde, der har markant anderledes udseende end hunde på forbudslisten og kræver, at 
ejerne beviser, at der ikke er tale om ulovlige hunde.  
 
Vi påpeger, at problematikken også foreligger omkring hunderacer, der er listede 
under ”positivlisten” i vejledning om hundelovens forbudsordning (nr. 59).  
Eksempelvis har vi fået en henvendelse fra et medlem, der har oplevet at blive standset af en 
politibil, selvom hendes Staffordshire Bull Terrier var under fuld kontrol. Efter vores medlem har 
besvaret alle politiets spørgsmål på åben gade, afslutter politiassistenten samtalen ved at 
sige: ”Jamen så er du heldig, at jeg ikke skulle aflive ham i dag”. 
Efterfølgende har vores medlem – i samme område - oplevet, at en politibil standser på den anden 
side af vejen, hvorefter samme politiassistent stiger ud af bilen og råber efter vores medlem, der 
igen må svare på spørgsmål om hunden. 
Vores medlem føler sig nu særdeles utryg ved at færdes med sin hund i offentligheden, da politiet 
kan beslutte, hvorvidt hendes hunds stamtavle accepteres som bevis for hundes afstamning. 
 
Når det i lovgivningen ikke er fastlagt, hvilken dokumentation der accepteres som bevis for en 
hunds race, er alle hundeejere reelt retsløse. Vi opfordrer derfor endnu en gang til, at der findes en 
løsning på dette, så danske hundeejere kan færdes trygt med deres lovlige hunde i offentligheden: 
 
 Politiets hjemmel: Har politiet i hundeloven hjemmel til at standse/kontakte enhver 

hundeejer med henblik på, at hundeejeren skal bevise, at dennes hund ikke indeholder en 
forbudt race?  
Hvis politiet ikke har hjemmel til ovenstående, i hvilke situationer eller med hvilke hunde har 
politiet så hjemmel til at anvende omvendt bevisbyrde til fastsættelse af hundens race? 
 

 Hundeejerens mulighed for at bevise sin hunds lovlighed: Det er i dag ikke fastlagt, 
hvilke dokumentation en hundeejer med sikkerhed kan anvende til at bevise sin hunds race 
eller blanding.  
Race bedømmes af politiet – og hundeejeren har ikke mulighed for at prøve politiets 
afgørelse ved en retssag. Politiet er altså både udøvende og dømmende magt – og kan 
alene beslutte om den dokumentation, som hundeejeren fremlægger, accepteres. Det er 
retssikkerhedsmæssigt stærkt betænkeligt og betyder derudover, at hundeejere behandles 
forskelligt fra politikreds/-assistent til politikreds/-assistent.  
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Det er som minimum nødvendigt at fastlægge præcist, hvilken dokumentation der anerkendes som 
bevis for en hunds afstamning, samt hvornår politiet har ret til at afkræve hundeejeren denne 
dokumentation. I den forbindelse gør vi opmærksom på følgende: 

 
- DNA test: DNA test kan ikke anvendes til at fastslå en hunds race eller blanding.1) 
- Fysisk udseende: Racefastsættelse på grundlag af en hunds udseende kan ikke med 

sikkerhed anvendes til at fastslå en hundens race eller blanding.1) 
- Dansk hunderegister: Registrering af race i Dansk hunderegister kan ikke anvendes, 

da dette oplyses af ejeren. 
- Stamtavle: Stamtavle kan ikke anvendes, da registrering baseres på information fra 

opdrætteren, og kontrollen af dette varierer i forhold til, hvilken organisation det drejer 
sig om. Derudover vil anvendelse af stamtavle som dokumentation for ophav give en 
eller flere private organisationer monopol på opdræt af hunde. 

 
For at sikre vores medlem mod eventuelle repressalier har vi valgt ikke at offentliggøre hendes 
navn, detaljer om forløbet samt fotos af hende og hendes hund, men vi er naturligvis villige til at 
udlevere dette til medlemmer af FLF udvalget i fortrolighed. 

  
 
 

Med venlig hilsen 

Robert Raeder 
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Kilde 
1) Den Danske Dyrlægeforening på Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeris høring om hundeloven den 2/10 2013. 
 
 

 

 

En effektiv hundelov - hvor alle er lige for loven! 
 
5 punkts plan: 
 
1. Ejerlicens 
2. Opdrætterlicens 
3. Forbedret hunderegister 
4. Stop hundehandel 
5. Regler & Straf 

www.issuu.com/dtkbig: 
 

 5 punkts plan 
 Vidste du det om hunde 
 Hunde alvorligt taget 
 Sådan passer du din hund 
 Deklaration af hund 
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